様式第１号(第４条・第６条関係)

宮古市指定校変更・区域外就学申請書

令和   年    月    日

     宮 古 市教 育委 員会            様
                                                 保護者氏名

  下記のとおり指定校変更・区域外就学を許可してくださるよう申請いたします。

現 住 所

児童生徒氏名

生 年 月 日

    平成         年         月          日

指定学校名
（新年度の申請の場合
は予定の学校名と学年
を記入してください。）

 宮古市立             小  中  学校 学 年 第       学年

希望学校名        宮古市立             小  中  学校

希望する期間
第      学年     学期 (令和     年      月       日) から

第      学年     学期 (令和     年      月       日) まで

（
該
当
す
る
番
号
に
○
又
は
理
由
を

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。）

申
請

理

由

１ 保護監督者不在のため ／２ 転居後も同じ学校に通いたいため ／３ 転居予定のた

め／４ 希望する部活動がないため／５ 教育委員会が指定した地区／６ その他の理由

理由

家

族

欄

氏   名 続  柄 生 年 月 日 職業、勤務先、学校名、学年等

電 話 番 号   自宅  （        ）    －  勤務先 （       ）  －

（裏面も記入してください。）

様式第２号(第４条関係)

誓     約     書

児童・生徒の通学について、次のことを誓約いたします。

１  最も安全な方法で通学させ、一切の責任をもちます。

  ⇒通学方法 （                 ）※徒歩、自家用車などと記入

２  次のいずれかに該当するようになった場合は、直ちに委員会の指定する学校に転学させます。

(1)  申請書の理由が虚偽であった場合
(2)  申請書の理由を履行しなかった場合
(3)  申請書の事由が消失した場合
(4)  変更期間満了の場合

                                                  令和     年    月    日

宮古市教育委員会  様

                                              保護者氏名

------------------------------------------------------------------------------------------

≪申請するときに必要な添付書類≫

申請理由 添付書類
チェック

欄

１ 保護監督者不在のため
① 世帯員全員の就労証明書

② 預り証

２ 転居後も同じ学校に通いたい
なし

※転居手続きの際に申請してください

３ 転居予定
建築確認の写しなど

（完成予定と新住所がわかる書類）

４ 希望する部活動がないため なし

５ 教育委員会が指定した地区 なし

６ その他の理由 直接、問合せください。

※ 区域外就学をしたい（他市町村に住所がある方が、宮古市の学校に通いたい）場合は、上記の添

付書類の他に、住所地の世帯票の写しが必要ですので準備ください。

※ 申請理由 １・３・４・５・６に該当する理由の場合は、直接、教育委員会にお問合せください。

問合せ先：教育委員会事務局 学校教育課 ６８－９１１６（直通）

※ 通学方法について

 指定校変更が許可になりますと、通学距

離が長くなる場合がほとんどです。安全な

通学方法での通学をお願いいたします。